COMUN E DI NUS Regione Autonoma Valle d'Aosta

COMMUN E DE NUS Région Autonome Vallée d'Aoste

COPIA

Oggetto:
- |Approvazione tariffe tributo sui rifiuti e tributo sui
servizi indivisibili - anno 2013.

VERBALE DI DELIBERAZI ONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

SESSIONE Ordinaria, CONVOCAZIONE Prima, SEDUTA pubblica
L’anno duemilatredici addi ventotto del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta nella Sede
Comunale, regolarmente convocato, si & riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei

Signori:
.~ ' . CognomeeNome - T Presente

1. BARAVEX Elida - Sindaco Si
2. GRANGE Fabio - Vice Sindaco Si
3. DEVAL Irene - Consigliere Si
4. DOMANICO Remo - Consigliere Si
5. FABBRI Nello - Consigliere Si
6. FAVRE Edy - Consigliere Si
7. GRANGE Gian Marco Giuseppe - Consigliere Si
8. MADIA Gaetano - Consigliere ' Si
9. MILLIERY Margaretha - Consigliere Si
10. OTTOLENGHI Laura - Consigliere Si
11. VITTAZ Diego - Consigliere Si
12. ANTONUTTI Paola - Consigliere Si
13. GRANGE Marco - Consigliere ‘ Si
14. CRECCA Massimo - Consigliere Si
15. NICCO Francesca Amalia - Consigliere Si

Totale Presenti: 15

Totale Assenti: 0

Assiste il Segretario Comunale dr.ssa Angela BATTISTIL

Assume la Presidenza il Sindaco BARAVEX Elida.

Constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

PARERE DI LEGITTIMITA® AI SENSI DELL’ART. 49 BIS DELLA L.R. 7 DICEMBRE 1998 N. 54
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI .
Parere favorevole: IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Angela BATTISTI

A AL CQENQT NMELL’ADRT 2 COAAALA 28  _T\DY ‘(7Tr“‘D\T’T‘|;
X TXE O NS IR AR =2 =53

f-are s ey an Bagsas vy




D.C.C. n. 20 del 28/03/2013]

Approvazione tariffe tributo sui rifiuti e tributo sui servizi indivisibili -
anno 2013.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO fart. 14 D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni in L.
22 dicembre 2011 n. 214 e successive integrazioni e modificazioni, istitutivo del
tributo sui rifiuti, che, a decorrere dal 1° gennaio 2013, ha sostituito la tassa per lo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (T.A.R.S.U.) di cui al D.Lgs. 15 novembre
1993 n. 507, applicata dal Comune sino all’anno 2012;

VISTO rart. 52, comma 1 D.Lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, in base al quale «/e
Province ed i Gomuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche
tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione delle fattispecie
imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto
delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuentiy;

VISTO lart. 1, comma 381 L. 24 dicembre 2012 n. 228 “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”, il quale ha disposto che il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali & differito per
Fanno 2013 al 30 giugno 2013;

VISTO rart. 8, comma 15 L.R. 21 novembre 2012 n. 31 “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/
Vallée d’Aoste. Legge finanziaria per gli anni 2013/2015. Modificazioni di legge
regionalf”, il quale ha disposto che il termine per gli enti locali per 'approvazione del
bilancio di previsione pluriennale 2013/2015 & differito al 28 febbraio 2013;

CONSIDERATO che, sulla base di quanto disposto dall’art. 14, comma 9 D.L.
201/2011, convertito con modificazioni in L. 214/2011, i criteri per Vindividuazione del
costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati e per la determinazione
della tariffa sono stabiliti dalle disposizioni recate dal D.P.R. 27 aprile 1999 n. 158
(cd. Metodo normalizzato della T.L.A.1);

CONSIDERATO altresi che, l'art. 1, comma 387, lett. d) L. 24 dicembre 2012 n.
228 ha disposto I'abrogazione dell’art. 14, comma 12 D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011, in base al quale i criteri di determinazione della tariffa
contenuti nel D.P.R. 158/1999 avrebbero dovuto essere applicati provvisoriamente, in
attesa dell'approvazione di un nuovo regolamento ministeriale in materia, che
avrebbe dovuto essere emanato entro it 31 ottobre 2012;

CONSIDERATO che, a fronte della mancata emanazione di tale regolamento e
dell'intervenuta abrogazione del comma 12, i criteri per l'individuazione del costo del
servizio di gestione dei rifiuti e per la determinazione della tariffa contenuti nel D.P.R.
158/1999 hanno quindi assunto portata definitiva ai fini del’applicazione del nuovo
tributo;

CONSIDERATO peraltro che, ai sensi del comma 9 dellart. 14 D.L. 201/2011,
convertito con modificazioni in L. 214/2011, le tariffe del nuovo tributo sui rifiuti
dovranno essere commisurate alle quantita e qualita medie ordinarie di rifiuti prodotti
per unita di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia di attivita svolte, per cui
Findividuazione di tali tariffe, al pari delia definizione del riparto dei costi tra le utenze
domestiche e le utenze non domestiche, non dovra necessariamente tenere conto
dell’effettiva produzione di rifiuti di ogni singola utenza, ma dovra essere basata su
criteri presuntivi che la stessa normativa ha individuato nei coefficienti individuati dal
D.P.R. 158/1999, a fronte dell’applicazione di una entrata che non assume natura
sinallagmatica (come previsto invece dalf'art. 14, comma 29 D.L. 201/2011, convertito
in L. 214/2011, per i Comuni che abbiano introdotto sistemi di misurazione puntuale
dei rifiuti prodotti e che intendano introdurre una tariffa-corrispettivo), ma mantiene
invece la sua natura tributaria, rientrando quindi, al pari di quanto disposto per la



]

T.A.R.S.U dalla giurisprudenza di legittimita, tra le cd. tasse di scopo, ossia che
«mirano a fronteggiare una spesa di interesse generale ripaﬁendone l'onere sulle
categorie sociali che da questa spesa traggono vantaggio, o che comunque
determinano l'esigenza per la “mano pubblica” di provvedere» (Corte di Cassazione,

sentenza 29 aprile 2010 n. 17381),

CONSIDERATO che, in base allart. 6 D.P.R. 158/1999, & possibile applicare
un sistema presuntivo per determinare la quota variabile della tariffa delle utenze non
domestiche, che si ottiene come prodotto del costo unitario per la superficie
dellutenza per il coefficiente di produzione, costituito da coefficienti potenziali
espressi in kg/mq anno che tengono conto della quantita di rifiuti minima e massima
connessa alla tipologia di attivita, nelfambito dei quali la definizione della concreta
tariffa rientra in quello spazio di discrezionalita di orientamento politico-amministrativo
che la giurisprudenza ha sempre riconosciuto nell’ambito degli atti regolamentari e di
determinazione tariffaria dei Comuni, evidenziandone la non sindacabilita in sede
giudiziaria (Consiglio di Stato, 10 febbraio 2009 n. 750 e 10 luglio 2003 n. 4117;
Cass. Civ., Sez. Unite, 6 novembre 1981 n. 5849), in quanto potere esercitato in atti
amministrativi di contenuto generale, per i quali ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990 non &
previsto un obbligo specifico di motivazione, in quanto tali atti, essendo «applicativi
dei principi generali della disciplina regolatrice dello specifico settore, non richiedono
una particolare motivazione in ordine alle singole determinazioni, essendo sufficiente
che le stesse non appaiano manifestamente illogiche o sproporzionate» e siano
adottate al fine di perseguire «una logica di sana amministrazione e di tutela degli
equilibri del bilancio comunale corrispondente al canone di cui all’articolo 97 della
Costituzione» (T.A.R. Piemonte 12 juglio 2006 n. 3825);

CONSIDERATO che tale sistema presuntivo di determinazione delle tariffe &
‘stato giudicato conforme alla normativa comunitaria con sentenza della Corte di
Giustizia del 16 luglio 2009 n. C-254-08, secondo cui il diritto comunitario non impone
agli Stati membri un metodo preciso quanto al finanziamento del costo dello
smaltimento dei rifiuti urbani, anche perché & spesso difficile determinare il volume
esatto di rifiuti urbani conferito da ciascun detentore, come confermato dal Consiglio
di Stato nella sentenza del 4 dicembre 2012 n. 6208;

RITENUTO quindi opportuno stabilire che, ai fini della determinazione dei
coefficienti Kb, Kc e Kd di cui al D.P.R. 158/1999, si debba prendere come riferimento
il valore medio riportato nelle tabelle 2, 3 e 4 del citato D.P.R. 158/1999, mantenendo
peraltro ferma la possibilita per il Comune di aumentare o diminuire le tariffe di
determinate categorie in funzione della loro capacitd media di produrre rifiuti,
nellambito dei coefficienti minimi e massimi previsti dalle stesse tabelle del D.P.R.
158/1999, allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO che lart. 8 D.P.R. 158/1999 dispone che, ai fini della
determinazione della tariffa, i Comuni devono approvare il Piano finanziario degli
interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, individuando in particolare i
costi del servizio e gli elementi necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e
di quella variabile della tariffa, per le utenze domestiche e non domestiche;

CONSIDERATO che l'art. 34, comma 23 D.L. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito
in L. 17 dicembre 2012 n. 221, ha disposto che «le funzioni di organizzazione dei
servizi pubblici locali a rete di rilevanza economica, compresi quelli appartenenti al
settore dei rifiuti urbani, di scelta della forma di gestione, di determinazione delle
tariffe all'utenza per quanto di competenza, di affidamento della gestione e relativo
controllo sono esercitate unicamente dagli enti di governo degli ambiti o bacini
territoriali ottimali e omogenei istituiti o designati ai sensi del comma 1 del presente
articoloy;

CONSIDERATO quindi che, ai sensi di tale disposizione e di quanto previsto
dallart. 7 L.R. Valle d’Aosta 31/2007, le Comunita montane e il Comune di Aosta



costituiscono Autorita di sotto ambito territoriale ottimale (subATO) per le fasi di
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed esercitano le funzioni organizzative e tecnico-
amministrative dellAutorita di SUbATO, tra cui & compresa I'elaborazione del Piano
finanziario necessario per la definizione dei costi a cui devono essere rapportate le
tariffe del nuovo tributo sui rifiuti;

CONSIDERATO che lart. 14, comma 11 D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011, prevede che la tariffa sia composta da una quota
determinata in relazione alle componenti essenziali del costo del servizio di gestione
dei rifiuti e da una quota rapportata alle quantita di rifiuti conferiti, al servizio fornito e
allentita dei costi di gestione, in modo che sia assicurata la copertura integrale dei
costi di investimento e di esercizio;

RICHIAMATO il punto A.3.2 dell'allegato alla deliberazione della Giunta
Regionale n. 225 del 15/02/2013 che stabilisce come segue la procedura per la
determinazione delle tariffe:

a) Sulla base delle regole, definite dalla Autorita d’ambito (Regione), contenute
nel presente documento, PAutorita di subATO definisce i criteri per
Findividuazione dei costi comuni;

b) I comuni calcolano annualmente i costi comunali del servizio, seguendo le
indicazioni del subATO;

c) | comuni trasmettono il proprio piano dei costi alle rispettive autorita di
SUbATO;

d) Le autorita di subATO provvedono ad elaborare annualmente il piano dei
costi, sommando i propri costi a quelli di ogni singolo comune, approvano il
relativo piano tariffario del subATO (art. 8 L.r. 31/2007) ed inviano un quadro
distinto ad ogni singolo comune;

e) | comuni provvedono ad approvare il proprio piano dei costi ed il relativo
piano tariffario contestualmente alla determinazione delle tariffe ai fini
dell'approvazione del bilancio;

f) L’Autorita di subATO trasmette alfOsservatorio regionale di rifiuti il piano
tariffario del subATO annuale approvato;

DATO ATTO che con deliberazione n. 8 del 26/02/2013 il Consiglio dei Sindaci
della Comunita Montana Monte Emilius ha approvato il piano dei costi in qualita di
Autorita di subATO che viene allegato al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale;

CONSIDERATO peraltro che, ai sensi delfart. 1, comma 444 L. 24 dicembre
2012 n. 228, le tariffe individuate nel presente provvedimento potranno essere riviste,
con efficacia retroattiva al 1° gennaio 2013, entro il 30 settembre 2013, nel caso in cui
si rendesse necessario ripristinare gli equilibri di bilancio;

CONSIDERATO che, unitamente alla determinazione delle tariffe del tributo sui
rifiuti, il Comune & altresi tenuto, sulla base della disposizione dettata dalfart. 14,
comma 13 D.L. 201/2011, convertito con modificazioni in L. 214/2011, ad individuare
Fimporto della maggiorazione dovuta dai soggetti passivi del tributo sui rifiuti a
copertura dei costi relativi ai servizi indivisibili prestati dal Comune;

CONSIDERATO che Vlart. 14, comma 13 D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011, prevede Fapplicazione alla base imponibile del tributo
sui rifiuti di una maggiorazione standard pari a 0,30 €/mq, modificabile in aumento
sino a 0,40 €/mq, anche graduandola in ragione della tipologia dell'immobile e della
Zona ove € ubicato;

CONSIDERATO che lart. 14, comma 13bis D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011, prevede che, per i Comuni della Valle d’Aosta, il gettito
derivante dalla maggiorazione standard pari a 0,30 €/mq sia assicurato a favore del




.

bilancio statale con le procedure previste dallart. 27 L. 5 maggio 2008 n. 42 e che,
fino allemanazione delle norme di attuazione di cui allo stesso art. 27, a valere sulle
quote di compartecipazione ai tributi erariali, verra accantonato un importo pari al
maggior gettito dovuto allapplicazione della medesima maggiorazione nel suo

importo standard,

CONSIDERATO pertanto che lintroduzione di tale maggiorazione, obbligatoria
per legge, non produrrd alcun gettito aggiuntivo a favore del Comune, ma
determinera al contrario un’ulteriore diminuzione di gettito per il Comune rispetto alla
T.A.R.S.U., non essendo piu applicabile al nuovo tributo sui rifiuti Faddizionale ex
E.C.A., applicata fino al 2012 sulla TA.R.S.U,;

CONSIDERATO che, essendo di competenza del Comune esclusivamente la
quota di maggiorazione derivante dalleventuale aumento della maggiorazione
standard, che potrebbe determinare lintroito da parte del Comune di una somma
corrispondente ad un massimo di 0,10 €/mq, la graduazione della maggiorazione in
ragione della tipologia dellimmobile e della zona in cui lo stesso & ubicato dovra
essere considerata con riferimento esclusivo a tale quota di competenza comunale,
ove introdotta;

RITENUTO, peraltro, che gli aumenti derivanti dallintroduzione di tale
maggiorazione di competenza statale, che graveranno in particolare sullutenza
domestica, rendano opportuno non procedere per Fanno 2013 alllaumento della
maggiorazione rispetto alla misura minima di € 0,30/mq di spettanza esclusiva dello
Stato;

CONSIDERATO, aitresi, che, ai sensi dell'art. 1 L.R. 9 dicembre 2004 n. 30, in
Valle d’Aosta non si applica il tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni
ambientali disciplinato dall’art. 19 D.Lgs. 504/1992;

CONSIDERATO infine che, per quanto riguarda i termini di riscossione del
tributo sui rifiuti e del connesso tributo sui servizi indivisibili, I'art. 14, comma 35 D.L.
201/2011, convertito con modificazioni in L. 214/2011, come modificato dall'art. 1,
comma 387 L. 24 dicembre 2012 n. 228 dispone che il versamento del tributo nonché
della maggiorazione di cui al comma 13 per P'anno di riferimento & effettuato in
quattro rate trimestrali, scadenti nei mesi di gennaio, aprile, luglio e ottobre,
prevedendo peraltro che i Comuni possano variare la scadenza e il numero delle rate
di versamento;

RITENUTO opportuno definire diversi termini di versamento dei due tributi per
rendere lincasso di tali somme pitu confacenti alle esigenze del Comune e del
gestore del servizio;

DATO ATTO che il regolamento comunale definira i termini di versamento;

CONSIDERATO che la medesima disposizione prevede che il versamento
dovra essere effettuato, in deroga allart. 52 D.Lgs. 15 dicembre 1897, n. 448,
secondo le disposizioni di cui all'art. 17 D.Lgs. 9 luglio 1997 n. 241, vale a dire
mediante modello F24, nonché tramite apposito bollettino di conto corrente postale al
quale si applicano le disposizioni di cui al citato art. 17, in quanto compatibili, con
modalita di versamento da stabilirsi con uno o piu decreti del direttore generale del
Dipartimento delle finanze del Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con
il Direttore del’Agenzia delle entrate e sentita 'Associazione Nazionale dei Comuni
Italiani, al fine di assicurare in ogni caso la massima semplificazione degli
adempimenti da parte dei soggetti interessati, prevedendo anche forme che rendano
possibile la previa compilazione dei modelli di pagamento;

CONSIDERATO infine che, sempre la medesima disposizione, prevede che il
tributo e la maggiorazione, in deroga allart. 52 D.Lgs. 446/1997, sono versati
esclusivamente al Comune, rendendo quindi non piu utilizzabile, a decorrere dal
2013, il sistema della riscossione mediante ruolo, al pari di ogni affidamento a



~

soggetti terzi che provvedano alla riscossione in nome proprio, in qualita g
concessionari, del tributo dovuto al Comune; -

RICHIAMATO l'art. 21 L.R. 7 dicembre 1998 n. 54, «Sistema delle autonomie in
Valle d’Aosta» in merito alle competenze del Consiglio comunale;

CONSTATATO, quindi, che 'adozione del presente atto rientra, sulla base delle
previsioni del vigente Statuto comunale, tra le competenze del Consiglio comunale, in
conformita a quanto disposto dall’art. 14, comma 23 D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011;

VISTO il parere di legittimita dell’atto espresso ai sensi dellart. 49bis della
L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 dal Segretario dellEnte Locale;

Con voti favorevoli n. 11 astenuti n. 4 (minoranza) palesemente espressi;
DELIBERA

1. di approvare il piano dei costi per 'anno 2013, relativo al servizio di gestione dei
rifiuti urbani allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale;

2. di determinare per 'anno 2013 le seguenti tariffe del tributo comunale sui rifiuti:

Utenze domestiche

Nucleo familiare Quota fissa (€/mg/anno) | Quota variabile

(€/anno)
1 componente - 0,562541 11,85386
2 componenti 0,61298 27,65902
3 componenti 0,67552 35,56159
4 componenti 0,72556 43,46417
5 componenti 0,77560 57,29367
6 o pit componenti 0,81313 67,17189

Utenze non domestiche

Comuni fino a 5.000 abitanti

Categorie di attivita Quota fissa | Quota variabile
(€/mg/anno) (€/anno)
1 Musei, biblioteche, scuole, | 0,06758 0,37623
associazioni, luoghi di culto
2 Campeggi, distributori - 0,14150 0,79731
carburanti
3 Stabilimenti balneari 0,08025 0,45003
4 Esposizioni, autosaloni 0,06336 0,36176
5 Alberghi con ristorante 0,22597 " 11,27194
6 Alberghi senza ristorante 0,16895 0,94780
7 Case di cura e riposo 0,20063 1,13158
8 Uffici, agenzie, studi 0,21119 ' 1,18801




professionali

9 Banche ed istituti di 0,11615 0,65116
credito
10 Negozi abbigliamento, 0,18374 1,02884

calzature, libreria, cartoleria,
ferramenta e altri beni

durevoli

11 Edicola, farmacia, 0,22597 1,27339
tabaccaio, plurilicenze

12 Attivita artigianali tipo 0,15206 0,85375

botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista
parrucchiere)

13 Carrozzeria, autofficina, | 0,19430 1,09251
elettrauto

14 Attivita industriali con 0,09081 0,50646
capannoni di produzione

15 Attivita artigianali di 0,11615 0,65116
produzione beni specifici

16 Ristoranti, trattorie 1,02216 5,74037
osterie, pizzerie

17 Bar, caffé, pasticceria 0,76873 4,31504
18 Supermercato, pane e 0,37169 2,08806

pasta, macelleria, salumi e
formaggi, generi alimentari

19 Plurilicenze alimentari 0,32523 1,82181
e/o miste

20 Ortofrutta, pescherie, fiori | 1,27981 7,19463
e piante

21 Discoteche, night club 0,21964 1,23866

Utenze soggette a tariffa giornaliera (ed eventuali campeqqi se tassati in
base a tariffa per utente)

La misura tariffaria & determinata in base alla corrispondente tariffa annuale del
tributo, rapportata a giorno e maggiorata del 100%.

. di stabilire che I'importo del tributo per i servizi indivisibili di cui all'art. 14, comma 13
D.L. 201/2011, convertito con modificazioni in L. 214/2011, deve intendersi
determinato esclusivamente nella maggiorazione standard pari a 0,30 €/mq, da
assicurarsi integralmente a favore del bilancio statale;

. di dare atto che sullimporto del tributo comunale sui rifiuti non si applica, ai sensi
dellart. 1 L.R. 9 dicembre 2004 n. 30, il tributo provinciale per Pesercizio delle
funzioni ambientali di cui allart. 19 D.Lgs. 504/1992; .

. di stabilire che, ai fini della riscossione del tributo, ai contribuenti dovranno essere
trasmessi da parte del Comune, anche tramite || soggetto affidatario della
riscossione dellentrata, appositi e motivati avvisi di pagamento, contenenti
Findicazione degli importi dovuti, analiticamente distinti tra tributo sui rifiuti e tributo



s

sui servizi indivisibili da riportarsi su modelli F24 precompilati, con divisione
dellimporto dovuto nelle singole scadenze e dellimporto unitario dovuto in
corrispondenza della scadenza della seconda rata, nonché su bollettino di conto
corrente postale;

_ di stabilire che, ai sensi dellart. 14, comma 35 D.L. 201/2011, convertito con
modificazioni in L. 214/2011, come modificato dall'art. 1, comma 387 L. 24 dicembre
2012 n. 228, la riscossione del tributo sui rifiuti e del connesso tributo sui servizi
indivisibili, verra effettuata, per 'anno 2013, in base a rate che verranno fissate nel
regolamento comunale che sara oggetto di successiva approvazione.

. di disporre Pinvio del presente provvedimento al Ministero deleconomia e delle
finanze entro il termine di cui allart. 52 comma 2 del D.Lgs. 446/1997 e comunque
entro 30 giorni dalla data di scadenza del termine previsto per I'approvazione del
bilancio di previsione.

. di stabilire che la presente deliberazione dovra essere trasmessa al Ministero
del’Econdmia e delle Finanze, ai sensi di quanto disposto dal’art. 52, comma 2
D.Lgs. 15 dicembre 1997 n. 446.

. Di dare atto che responsabile per I'esecuzione del presente provvedimento & il
responsabile del servizio finanziario.



COMUNE DI NUS (AQ)

PIANO DEI COSTI 2013

{per 'elaborazione del piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti de} subATO M. Emilius)

v QUOTA FISSA QUOTA VARIABILE

COSTI OPERATIVI DI GESTIONE
- raccolta trasporto e smaltimento dei rifiuti C.M.

{quota fissa)

(quota variabile) 89.671,33 97.108,29
- spazzamento (quota fissa) 15.740,00 8.760,00
- altri costi (specificare)
- assicurazioni 154,00
COSTI COMUNI (quota fissa)
- segreteria e servizi generali 5.980,00
- ufficio gestione amministrativa del personale 1.010,79
- servizio finanziario, delle entrate e controllo di gestione 21.398,10
- servizi tecnici 4.672,20
- spazi per le attivita del'ente 1.147,76
- altri ede (specificare)
COSTI D’'USO DEL CAPITALE. (quota fissa)
- ammortamenti 6.360,54

TOTALE 146.134,72 105.868,29
TOTALE COMPLESSIVO 252.003,01

(timbro e firma)

Per la redazione di tale piano il comune dovra attenersi alle indicazioni contenute nelf'allegato "A", desunte
desunte dalle linee guida pubblicate dal Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente.




R, [ a— s stmfite i e et st b +eem

et ] bt s s s e TS s iy ¢t e S ih 4

Y OjEbalie ipan (px)

(01210008 fop 01500 jop

aniy suoejduos Jad ezusinsucs ‘Yeunuwos Hiuao soupals eibrsuz (gx)

%04 |2 l18d £L0Z ouue) sopepedde ENIP efiap ejeuosiad jap ojso0) (2x)
3jeuoiBay ojnquiueo ep Eleizueuy ucu essds gonp {1x)
999 Jilqe.IE0S 1U0ssED OlfSelol 'aleunucs anuso BleUiRIoRNs einpede 'uliseo cuswelonAs ‘apiea Blo0dRS O[ZIALS (X}

. Y26 BYTL LSRRV PIE } 82600257 00028 Lol £8'645°Z 19'06£'97 68886059 IJIVLOL
: T Zhe0z 99 €620 8¢ 6650 6 Bv8e1 656/56 Sleevee 63181 JUIEs|
¥a'262°9ZL  |00°089° 6% 8662142 PIRTT PR I T BUdoISID Tieg|
CLI8LG0Z  [28°G58 27 805v8 72 £5'6¢ 8068% 80888 JEND)
L908L b1 89°02€°cS 91’0081 25'8pZ £9'v66 2°9'9TLTH uigjlod
CLYETBPL (886098 REXTERN 02892 8v'189¢ SEP08 L9 SAN]
€LP0L 8y 00052871 I£EZ10 8698 6V'S6L T 6C8Y612 Ue3UsAar]
8CCOVPIE  |00'002 b2l |08CELLh 8z ¥a% 262017 89'9Er [P1 UEsS33i5)
8968167 00022 62 0Z'9¥56 REXTAR 86'0/0°¢ 0691278 SIS
29'v20'86 0000882 £9'089°p1 69'002 £9Co8 ¢ BERIN A POSUBAIEYS
59'8cv 89 00'06022 0£'828°6 TO6EL FAA TN 2092258 SUBOSSTIg
18814 11509 unwen (bx) eveyuop [ (ex) oprap ojuawezzeds f(zx) suofsaeb ip INNWOD
FWLOL 1ap o1s0p Hunon lesausb psog
f1sog
1ssi} json
’ T [EServee Tseeern 00'09z'0L [ee'ezr) £6'p18'92Z 09'518% 88°eya b1 12'019%1 [FXTIEY] LloLvest  [69'686°089  [L8GBLOL TIV1I0L
62F0L L 68626~ €968 600 05'1eh 96'65LC yS6v0'L 16'846°E v9'1£6'D Slteree - |palere [ERETTRUTE
0L0LQ%FE  |8L150°I- ev'Zge 207086 95 Lo S0'04GZ LIl 1EBLeTL €6'8810¢ 9T EVe 16 8E0°GEE T SUJOISUUS TOiES
PLC68EL  |8LLS0IS 12hee bR AN 55 1EF 8UPrLT 000 SFesa el 88088 12 I¥'808°68 9¢0°601 1 TEng
€5 706°68 68625 §0'661 1502 e 851y 96066 I 000 68/89°Z 860V EL 2508l es 816070 VETX]
6Z'899°G0L  |POFPPLs 00088 03'671 S8Vre 2 99LEF AT TN 6LFBLE €20LE 8 [(THTI2T SEP08 15 1T EEL SN
178208 65'Ge5- 0188 600 38IEF (5812 Y007 200692 I1Z69% 628V6 12 LSE€7ET GeSUBAGT:
68'98€°90Z |81 1601~ 00'000°% OE06€ £5'6656 99'IEY egele SVellY INAGYLR:TH IPBLSTE 89'08YIbL IEZ IPIL UBSSaI5
Zv'e0g 6 69625~ 8508 000 9o Lep 0LivE 8g/61 T 69CE} ¥ 8B8VIE L 06912 58 80£ 205 EEEN
[IANITy) €50LT I 20861 20T e 65985 T80 L1C6E D 9L'6bLT] RZIN T 1450V POSUBATEGT
LE'LSL6p B88'G25- 00005 EER LIWETT a5LEY #8056 000 DEYAXNR vITEG L 20822 68 1€9°1Ge SUBGSSUgE
FIEYIVA | eyogsejoos unwoy (3x) asustr '(x) ynuniBbe | onewnoud epenseziind | (p9'2) 1102 {ec'ol) (8081} - nag {eserzuasayyp INNWOD
1180D uozmst 18p 0180 &..w_uwoa_too 2iM08 OE&E_»_NEM inpinsas owbc_\;coo 2102 oINgia IR 1102 epuRy otoawm‘_u mms_uwwv
FIVLIOL 1ad ojz1a08 cjuaw|ieius 8 2)|0908) ney 6y
1uojzeaya 1P O1ZIAtog
ilqeleA yson

£10Z SAUYL ANOIZYNINYI LA Y3 OIIAVIZNYNI
SN INOW YNV.INOW

= ODIINONOD3 ONVId
VAINNNOD



Allegato "A"

COSTI AMMINISTRATIVI DELLA:{ COMUNITA' MONTANA

(per 'elaborazione del piano finanziario del servizio di-gestione dei rifiuti del subATO M. Emilius) -

COSTI D! GESTIONE QUOTA FISSA

- servizio di hosting 8.655,00
- personale comandato 10.000,00
- incarico esterno 20.570,00
- servizio di spedizione 8.000,00
- spese posta!iA(acquisto francobolli) 16.000,00
COSTI COMUNI

- segreteria e servizi generali (3,00%) .

(quota Segretario e operatore protocollo) 6.800,00
- ufficio gestione amministrativa del personale (0,1%) 4.400,00
- servizio finanziario e controllo di gestione (13,05%)

(50% collaboratore C2) ' 21.000,00
- servizi tecnici (34,00%)

(quota Dirigente e tecnico C2) 81.800,00
- spazi per le attivita dell'ente (5,00%) 2.775,00
- sistemi informativi interni (5,00%) 1.250,00
COSTI D'USO DEL CAPITALE
- ammortamenti (software e hardware) 1.370,00

181.620,00




Del che, si & redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BARAVEX Elida F.to dr.ssa Angela BATTISTI

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’
Legge Regi}onale 21.01.2003 n. 3 che integra la Legge Regionale 7.12.1998 n. 54

DICHMRAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce gli articoli 52 bis e 52 ter della L.R.
7.12.1998 n.54, viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi con
decorrenza dalla data odierna.

La presente deliberazione diviene esecutiva il 1° giorno di pubblicazione e precisamente

in data odierna.

NUS, 1i 29-mar-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Angela BATTISTI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

NUS, 1i 29-mar-2013 i %3&3%;‘» e

JPRESN  IL SEGRETARIO COMUNALE
o e e dr.ssa Angela BATTISTI
Cpores S

~YE DB

feaptorino 011.2420269



